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1.  Pragnę zwrócić uwagę na stan bezpieczeństwa użytkowników części drogi krajowej nr 60 

wynikający z niedostatecznego oświetlenia lampami ulicznymi. Od ponad dwóch miesięcy na 

długości ulicy Płockiej od skrzyżowania z ulicą Niechodzką do skrzyżowania z ulicą 

Mazowiecką po stronie zakładu „Cedrob” nie działa oświetlenie uliczne. W miesiącach: 

listopadzie i grudniu ubiegłego roku zgłaszałem ten problem telefonicznie w Wydziale 

Inżynierii Miejskiej oraz kierowałem zapytanie w tej sprawie do władz miasta podczas 

grudniowych obrad Komisji Kultury i Sportu. Jak do tej pory bez spodziewanego skutku. Na 

przestrzeni kilkuset metrów nie działa 11 latarni. Sprawa wydaję się o tyle istotna, że na 

odcinku tym dochodziło do kolizji drogowych i wypadków, nawet ze skutkiem śmiertelnym. 

Nadal trwa okres zimowy charakteryzujący się dość długim czasem utrudnionej widoczności 

na drogach spowodowanej szybko zapadającym zmrokiem i opadami atmosferycznymi. 

Wobec powyższego proszę o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji i możliwie szybkie 

przywrócenie pełnego oświetlenia przy rzeczonym odcinku ulicy Płockiej. 

 

 

2. Nadejście roztopów w tym tygodniu uwidoczniło stan dróg po miesiącach zimowych. Jest 

on szczególnie niezadowalający wszędzie tam, gdzie od dawna nawierzchnia jest naprawiana 

w sposób doraźny, metodą tzw. „łatania dziur”. Do takich ulic należy ulica Augustiańska, 

bardzo mocno eksploatowana w okresie budowy pętli miejskiej, ale z nadzieją na jej remont po 

zakończeniu tej wielkiej inwestycji drogowej naszego miasta. Położenie nawierzchni 

bitumicznej  pierwotnie znajdowało się wśród zadań inwestycyjnych miasta na 2015 rok. W 

związku z koniecznością dopracowania prac projektowych i planem poszerzenia mostu w ciągu 

ulicy Augustiańskiej Ratusz przeniósł to zadanie na 2016 r. Wiem, że w ramach zapytania 

ofertowego została wyłoniona jednostka projektowa do realizacji tego zadania. 02.11.2016 r. 

zawarto umowę z terminem realizacji opracowania dokumentacji do 16.12.2016 r. Z uwagi na 

wprowadzenie zmian do dokumentacji i rozszerzenie przez Zamawiającego zakresu 

opracowania termin realizacji zamówienia został przesunięty na dzień 10.03.2017 r. W związku 

z tym chciałbym zadać pytanie: czy wobec opracowania niezbędnej dokumentacji projektowej 

remont ulicy Augustiańskiej wraz z poszerzeniem mostu na Łydyni zostaną włączone do 

harmonogramu inwestycji i remontów na rok bieżący 2017 ? 

 

 



3. W dniu dzisiejszym uchyliliśmy dwie uchwały Rady Miasta z czerwca ubiegłego roku 

dotyczące opłaty reklamowej oraz obowiązku składania deklaracji na opłatę reklamowa. Jest to 

konsekwencja uznania za słuszne protestów z ubiegłego miesiąca, środowiska ciechanowskich 

przedsiębiorców i rzemieślników. Jednym z głównych zarzutów w stosunku do Rady Miasta 

był fakt, że proces tworzenia prawa lokalnego odbył się z pominięciem opinii i uwag 

mieszkańców. Może ten zarzut zastanawiać wobec mnogości podmiotów doradczych przy 

Prezydencie powołanych w obecnej kadencji. Jednakże,  aby uniknąć na przyszłość tego typu 

zarzutów oraz zapewnić transparentność działań władz samorządowych, proszę o sprawdzenie 

możliwości technicznych umieszczania na stronie internetowej UM bieżących informacji 

dotyczących treści i aktualnego stanu procedowania projektów uchwał. Tego typu informacje 

umożliwiałyby mieszkańcom zapoznanie się nie tylko z lokalnym prawem ustanowionym, ale 

w realny sposób pozwalały na uczestniczenie w procesie opiniodawczym.  

 

4. W ubiegłym miesiącu złożyłem interpelację dotyczącą obchodów w Ciechanowie 

Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W otrzymanej odpowiedzi widnieją trzy 

punkty: złożenie kwiatów i apel poległych, pokaz przedpremierowy filmu „Wyklęty” i 

retrospektywa VIII Festiwalu Filmowego w Gdyni „Niezłomni, Niepokorni, Wyklęci”. Wśród 

instytucji współpracujących przy tegorocznych obchodach wymienione są m.in. Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej STUDIO. Moje 

pytanie brzmi: Na czym polegać będzie wkład organizacyjny i jakie środki finansowe 

zaangażuje COEK STUDIO w obchodach tegorocznych Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych ?  

Od dwóch lat w Ciechanowie 1 marca odbywał się bieg upamiętniający Żołnierzy 

Niezłomnych, tzw. bieg „Wilczym Tropem”. To część ogólnopolskiego projektu edukacyjnego 

kierowanego głównie do młodego pokolenia. Celem projektu jest przede wszystkim oddanie 

hołdu żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego działającego w latach 1944 – 

1963 w obrębie przedwojennych granic RP oraz popularyzacja wiedzy na temat Żołnierzy 

Wyklętych.  W najbliższą środę takie biegi odbędą się m.in. w Pułtusku, Płońsku, Mławie, 

Nasielsku, Makowie Mazowieckim, Wyszkowie, Płocku. 

 W cytowanej odpowiedzi na interpelację jako powód odstąpienia od organizacji tego 

wydarzenia przez Ognisko TKKF Promyk podano wzrost kosztów organizacyjnych. Promyk 

rzeczywiście nie jest pewnie potentatem finansowym, aby na przestrzeni niecałych dwóch 

tygodni organizować dwie duże imprezy biegowe. Wszak 18 lutego na ciechanowskim deptaku 

TKKF organizował Bieg Walentynkowy. Udział w wydarzeniu wg zapowiedzi medialnych był 

całkowicie bezpłatny, a na każdego chętnego czekały pakiety startowe m.in. z koszulkami, na 

mecie każdy uczestnik otrzymywał pamiątkowy medal.  

Pytanie: Czy nie można było uniknąć sytuacji wymazania naszego miasta z mapy 

ogólnopolskiego historyczno-edukacyjnego przedsięwzięcia poprzez zlecenie zorganizowania 

ciechanowskiej edycji biegu „Wilczym Tropem” np. Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji 

we współpracy ze Szkolnym Związkiem Sportowym Ziemia Ciechanowska? 

Radny Rady Miasta Ciechanów 

/-/Jerzy Racki 


